

Motion till Danderyds kommunfullmäktige

Använd de kommunala råden som remissinstanser

För att stärka det kommunala medborgarinflytandet bör de befintliga kommunala råden (Trygg i Danderyd, pensionärsrådet och funktionshinderrådet) i ökad utsträckning användas som remissinstanser.

Trots att både pensionärsrådet och funktionshinderrådet enligt respektive instruktion är remissinstanser så förekommer det i praktiken sällan att råden används som remissinstanser.

Trygg i Danderyd kan enligt instruktionerna besvara remisser som rör all form av brottsprevention inom kommunen, men i praktiken så används rådet enbart som remissinstans i frågor som rör detaljplaner. Rådet används sällan som remissinstans i frågor av större vikt för kommuninvånarna. Ett exempel är införande av trygghetsnummer, en mycket viktig trygghetsåtgärd. Trygg i Danderyd användes inte som remissinstans och informerades först i efterhand om införandet. Eftersom åtgärden helt och hållet genomfördes av tjänsteman, utan inblandning av Danderyds politiker, precis som merparten av trygghetsskapande åtgärder inom Danderyd, så uppstår dessutom ett demokratiskt dilemma.

Råden har i praktiken endast funktionen av att dela information från kommunen och, vad gäller pensionärsrådet och funktionshinderrådet, i viss mån besvara frågor från de deltagande organisationerna.

För att stärka medborgarnas inflytande menar Sverigedemokraterna att råden i ökad utsträckning bör användas som remissinstanser. Det handlar inte bara om att stärka demokratin utan även att utnyttja den kompetens som finns och dela med sig av viktig kunskap. Det kommer i sin tur leda till att kommunfullmäktige har en större möjlighet att ta bra beslut om rådets synpunkter finns med i beslutsunderlaget.

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:

- Att berörda nämnders reglementen, och övriga styrdokument, ändras så att pensionärsrådets, funktionshinderrådets samt Trygg i Danderyds roller som remissinstanser förtydligas.
- Att berörda nämnders reglementen uttalar en ambition att i ökad utsträckning använda pensionärsrådet, funktionshinderrådet samt Trygg i Danderyd som remissinstans vid ärendeberedning.
- Att remissvaren från råden alltid redovisas till kommunfullmäktige i samband med berörda beslutsärenden.

För Sverigedemokraterna Danderyd

Eva Bergman, Christer Erestål, BO Lagercrantz

2022-08-28

